
6 Riksdagens skrivelse Nr 112.

Nr 112.

Godkänd av första kammaren den 14 mars 1939.
Godkänd av andra kammaren den 14 mars 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av en i statsverkspro
positionen gjord framställning om kapitalinvestering i fon
den för förlag till statsverket med avseende å vissa engångs
kostnader för försvarsväsendets byggnader m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 55.)

Till Konungen.

I proposition (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budget
året 1939/40 har Kungl. Maj :t (punkt 4 av det vid propositionen såsom bilaga 
2 fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden) föreslagit riksdagen att till 
vissa engångskostnader för försvarsväsendets byggnader m. m. för budgetåret 
1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 10,467,400 kronor.

För att bereda ökade utrymmen vid trängkårerna har departementschefen 
föreslagit uppförande av nybyggnader till ett sammanlagt belopp av 1,240,000 
kronor. Riksdagen, vars vederbörande utskott avlagt besök i Linköping, vill 
ifrågasätta, huruvida icke för avhjälpande i viss mån av utrymmesbristen vid 
Svea trängkår den anordningen lämpligen bör vidtagas, att trängens officers- 
aspirantskola och studentkompani m. m., som äro avsedda att överflyttas till 
•Svea trängkår, medgivas att jämväl i fortsättningen disponera förläggningslo- 
kaler i Livgrenadjärregementets näraliggande kasemetablissement. Erforder
ligt utrymme i Livgrenadjärregementets kaserner synes kunna vinnas genom att 
infanteriets officersaspirantskola i stället förlägges till annat infanteritruppför- 
band, exempelvis i Karlstad. En närmare undersökning av dessa möjligheter 
synes riksdagen lämpligen böra verkställas genom Kungl. Maj :ts försorg.

I samband med frågan örn flygvapnets årskvot för budgetåret 1939/40 har 
departementschefen meddelat, att flygförvaltningen gjort framställning örn 
att åtgärder måtte vidtagas för att inom ramen av totalkostnaden för flygvap
nets tjänstebostäder de för de särskilda förläggningsplatserna angivna med
len för tjänstebostäder måtte kunna förskjutas mellan de olika flottiljerna, i 
den mån detta betingades av den civila bebyggelsens utveckling eller andra 
på denna fråga inverkande omständigheter. Mot ett dylikt förfarande, som 
motivei’ats därav, att privat bebyggelse vid flygvapnets förläggningsplatser 
kommit till stånd i mindre omfattning än man vid angivande av de för tjänste
bostäder erforderliga kostnadsbeloppen på sin tid haft anledning räkna med, 
ilar departementschefen intet haft att erinra. Riksdagen, som ej heller haft 
något att invända mot vad sålunda föreslagits, förutsätter emellertid, att riks
dagen på lämpligt sätt beredes tillfälle att taga kännedom örn de ändringar, 
som av ovanberörda anledning ansetts böra vidtagas i den planenliga dispositio
nen av byggnadsmedlen i fråga.

Vad departementschefen i övrigt i skilda avseenden föreslagit, har riksda
gen funnit tillfredsställande motiverat och anvisar det äskade anslagsbeloppet.
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Riksdagen 'bemyndigar Kungl. Maj :t att liksom hittills vid de särskilda me- 
delspostemas ställande till myndigheternas förfogande inom ramen för de be
räknade beloppen vidtaga de smärre förändringar med avseende å medlens an
vändning, som kunna finnas av praktiska och ekonomiska hänsyn påkallade.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för kapitalinvestering i fonden för förlag 
till statsverket till vissa engångskostnader för försvar sväsendets byggnader 
m. m. för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 10,467,400 kro
nor.

Stockholm den 14 mars 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 113.
Godkänd av första kammaren den 12 mars 1939.
Godkänd av andra kammaren den 12 mars 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till lag angående fortsatt giltighet av 
lagen den 16 februari 1934 (nr 19) om fullgörande i vissa 
fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet m. m.

(Första lagutskottets utlåtande nr 14.)

Till Konungen.

Genom en den 3 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 68, har Eders 
Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lag
rådet förda protokoll föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat 
förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 16 februari 1934 (nr 
19) örn fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlan
det m. m.

Riksdagen har bifallit förevarande proposition, vilket riksdagen härmed får 
för Eders Kungl. Maj :t anmäla.

Stockholm den 12 mars 1939.

Med undersåtlig vördnad.


